
1

Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

zur Ausführung des Neunten Buches Sozialgesetzbuch Teil 2
Schwerbehindertenrecht

Vom 19. November 2002

Aufgrund von § 148 Abs. 4 und § 150 Abs. 3 des Neunten Buches Sozialgesetzbuch (SGB IX) – Rehabilitation und
Teilhabe behinderter Menschen – (Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2001 [BGBl. I S. 1046]), das zuletzt durch
Artikel 30 des Gesetzes vom 23. Juli 2002 [BGBl. I S. 2850, 2860] geändert worden ist, wird verordnet:

§ 1

Das Staatsministerium für Soziales setzt den Prozentsatz 1 gemäß § 148 Abs. 4 SGB IX fest und macht ihn bekannt.

§ 2

Zuständige Behörde im Sinne des § 150 Abs. 3 SGB IX ist das Sächsische Landesamt für Familie und Soziales.

§ 3

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Juli 2001 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung der Sächsischen
Staatsregierung zur Ausführung des Schwerbehindertengesetzes vom 8. Juli 1991 (SächsGVBl. S. 235) außer
Kraft.

Dresden, den 19. November 2002

Der Ministerpräsident 
Prof. Dr. Georg Milbradt

Die Staatsministerin für Soziales 
Christine Weber

Der Prozentsatz beträgt für das Kalenderjahr
2001: 3,81 [Bek vom 16. Mai 2002 (SächsABl. S. 644)]
2002: 3,85 [Bek vom 16. Mai 2003 (SächsABl. S. 563)]
2003: 3,95 [Bek vom 28. Mai 2004 (SächsABl. S. 683)]
2004: 3,75 [Bek vom 26. April 2005 (SächsABl. S. 413)]
2005: 2,71 [Bek vom 11. Mai 2006 (SächsABl. S. 596)]
2006: 2,51 [Bek vom 26. März 2007 (SächsABl. S. 527)]
2007: 2,76 [Bek vom 7. März 2008 (SächsABl. S. 520)]

Außer Kraft gesetzt

Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Aufhebung der Verordnung zur Ausführung des
Neunten Buches Sozialgesetzbuch Teil 2 Schwerbehindertenrecht

vom 1. Juli 2008 (SächsGVBl. S. 422)

Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Aufhebung der Verordnung zur Ausführung des
Neunten Buches Sozialgesetzbuch Teil 2 Schwerbehindertenrecht

vom 1. Juli 2008 (SächsGVBl. S. 422)

VO Ausführung SGB IX Teil 2 Schwerbehindertenrecht

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.07.2001 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/#FNID_1
https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/1097
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=10796
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=10794
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=10793
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=10792
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=10791
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=10790
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=11806

	Verordnung der Sächsischen Staatsregierung  zur Ausführung des Neunten Buches Sozialgesetzbuch Teil 2 Schwerbehindertenrecht
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Außer Kraft gesetzt

